
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: FIORENZO Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

* * C o p i a * *  

C O M U N E   D I   C E R I S A N O 

 

 
(PROVINCIA DI  COSENZA) 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA/TRIBUTI 
DETERMINAZIONE  N. 136 Del 22/10/2024 
REGISTRO GENERALE   N. 680 DEL 22/10/2024  

 
OGGETTO: 
DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 
50 COMMA 1 LETTERA A  DEL D.LGS. 36/2023 DEL NOLEGGIO DI NR. 2 
APPARECCHIATURE D'UFFICIO A FAVORE DELLA DITTA CHIANELLO COPIERS 
S.A.S. - CIG: B3F5EB0444 
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventidue del mese di ottobre nel proprio ufficio, 

Il Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA/TRIBUTI 
PREMESSO che, in relazione al combinato disposto dell’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000,        n. 
267, e dell’art. 11 del CCNL del 31/03/1999, con Decreto del Sindaco n. 1 del 02/02/2024 sono 
stati individuati: nel Dott. Roberto DIONESALVI il Responsabile dell’Area Amministrativa/Tributi, 
nel Dott. Nuccio NICOLETTI il Responsabile dell’Area Finanziaria/Cultura e nel Dott. Ing. Romolo 
Ottavio GRECO Responsabile dell’Area Tecnica/Vigilanza  cui affidare la responsabilità dei servizi, 
della gestione unitamente al potere di assumere impegni di spesa ai sensi del 3° comma del citato 
articolo del D.Lgs n.267/2000;  
VISTA la deliberazione di C.C. n. 37 del 29/12/2023  con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’anno 2024; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 36/2023; 
PREMESSO che si rende necessario sostituire l’apparecchiatura Xerox workcentre 7830 
attualmente in uso, in quanto obsoleta; 
RITENUTO, inoltre, necessario dotarsi di una nuova apparecchiatura per sopravvenute esigenze 
d’ufficio; 
CONSIDERATO che:  
- che per l’acquisizione della fornitura di cui oggetto è necessario provvedere all’affidamento della 
medesima ad idoneo operatore economico in qualità di appaltatore per darne compiutamente 
attuazione;  
– che l’importo complessivo contrattuale dei lavori sopra specificato è inferiore ad 140.000,00 euro 
e che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento dell’appalto della fornitura sopra specificata, 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 s.m.i., 
mediante affidamento diretto senza procedimento di gara;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: FIORENZO Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista l’offerta tecnica del 17.10.2024 da parte della ditta Chianello Copiers S.a.s., con sede a 
Paola (CS) alla via Civiltà, 10 - 87027 P.IVA/C.F. 01323570786,  pervenuta a mezzo la piattaforma 
C.U.C. Serre,  ritenuta satisfattiva in quanto oltre a prevedere il noleggio delle apparecchiature, 
include: a) consegna, installazione, configurazione delle apparecchiature, nonché assistenza 
tecnica/fornitura di tutti i materiali di consumo/uso/parti di ricambio originali necessari al 
funzionamento delle apparecchiature stesse; b) intervento tecnico in sede, garantito entro 48 ore 
lavorative dalla segnalazione mentre da remoto entro 4 ore; c) rifornimento automatico dei 
materiali consumabili e la lettura automatica dei contatori di copia/stampa; d) ritiro e smaltimento 
toner, cartucce esauste, ecc; 
VISTA l’offerta economica del 17.10.2024 da parte della ditta Chianello Copiers S.a.s., con sede a 
Paola (CS) alla via Civiltà, 10 - 87027 P.IVA/C.F. 01323570786, pari ad €. 18.000,00 oltre I.V.A. 
per la durata di n. 4 anni; 
CONSIDERATO che, il prezzo di affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congruo 
sulla base di specifica valutazione estimativa, come sopra esplicitata, secondo indagini di mercato 
informali; 
VISTO che al finanziamento dell’appalto in parola si provvede mediante: Bilancio Comunale;  
RITENUTO possibile affidare l’appalto della fornitura sopra specificata all’operatore economico 
Chianello Copiers S.a.s. con sede a Paola (CS) alla via Civiltà, 10 - 87027 P.IVA/C.F. 
01323570786, in quanto trattasi di operatore economico che per competenza ed esperienza 
dimostrata presenta il dovuto livello di specializzazione necessaria all’effettuazione della fornitura;  
CONSTATATO il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui agli art. 
94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023 nonché dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 100 della 
medesima norma sopra richiamata;  
DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre 
adottare la presente determinazione a contrattare, indicando: a) il fine che con il contratto si 
intende perseguire; b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; c) le 
modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;  
CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è il B3F5EB0444;  
RISCONTRATA ED ATTESTATA, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità 
tecnica del presente atto nonché la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa DATO 
ATTO degli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione trasparente” nel 
rispetto dell’articolo 37 del D. Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della Legge 190/2012;  
per i motivi citati in premessa; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 
2. di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’operatore 
economico Chianello Copiers S.a.s. con sede in Via Venezia n. 24 – 87027 Paola (Cs) – Partita 
Iva/C.F. 01323570786, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 com. 1, lett. b) del D. Lgs. 
n. 36/23, la fornitura richiesta;  
 
 
3. di prendere e dare atto che l’importo contrattuale complessivo, della durata di nr. 4 anni, è pari 
ad € 21.960,00 (I.v.a. inclusa) con decorrenza dal 24.10.2024;  
 
4. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del bilancio 
comunale, la somma di € 6.023,39 sull’intervento 01.07.1 cap. 690 art. 8 sul bilancio di previsione 
2024; 
 
5. di impegnare, inoltre, ai sensi del comma 6 art. 183 del D. Lgs. 267/2000: 
la somma di  €. 4.000,00 per l’annualità  2025 sull’intervento 01.07.1 cap. 690 art. 8; 
la somma di  €. 4.000,00 per l’annualità  2026 sull’intervento 01.07.1 cap. 690 art. 8; 
la somma di  €. 4.000,00 per l’annualità  2027 sull’intervento 01.07.1 cap. 690 art. 8; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: FIORENZO Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

6. di prevedere la restante somma, pari ad €. 3.936,61, per l’annualità successiva sull’intervento 
01.07.1 cap. 690 art. 8; 
 
7. di dare atto che si procederà alla liquidazione del servizio/fornitura, su presentazione di regolare 
fattura, previo riscontro della regolarità contributiva (DURC)della ditta;  
 
8. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio;  
 
9. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente sarà sottoposto 
al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 
apposizione del visto di regolarità contabile [e dell’attestazione di copertura finanziaria] allegati alla 
presente determinazione come parte integrante e sostanziale;  
 
10. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to: Dott. Roberto DIONESALVI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: FIORENZO Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O   F I N A N Z I A R I O 

 
 
Visti gli Artt. 183 comma 1, 151 comma 4, e 153 comma 5 del D. L.gvo 18.08.2000,  n. 267   

appone 
il visto di regolarità tecnico contabile e  

attesta 
la copertura finanziaria. 
L’impegno contabile è stato assunto con Determinazione dell’Ufficio Amministrativo n. 136 del 
22.10.2024 ed è stato registrato sull’Intervento 01.07.1 Capitolo 690 Articolo 8 del bilancio. 
 
Cerisano, lì  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Dott. Nuccio NICOLETTI 

 
 

 
 
Copia della determinazione, conforme all’originale, viene trasmessa a: 

X Ufficio Finanziario 
  

 Segreteria per la giunta Comunale 

  

X Ufficio Pubblicazioni 

 
Cerisano, lì 23/10/2024 Il Responsabile del Settore 

F.to: Dott. Roberto DIONESALVI 
 
 

 
 

U F F I C I O    P U B B L I C A Z I O N I 
 
 
La determinazione è affissa all’Albo Pretorio il 23/10/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Registro affissioni, prot. n.  
 

 
Cerisano, lì 23/10/2024 
 

 
Il Messo / Pubblicatore 

F.to: Gisella MANDARINO 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
  
Cerisano, lì 23/10/2024  
 


